
 

 

Елеонора Серафимовска е редовен професор и научен советник во Институтот за 
социолошки и политичко-правни истражувања, Универзитет „Св.Кирил и Методиј“, 
Скопје.  
 
Клучни квалификации: Во периодот од вработувањето во 1996 во Институтот за 
социолошки и политичко-правни истражувања до денес, проф. Д-р Елеонора Серафимовска 
работи во областа на: 

 Научно-истражувачката работа и применета психологија(области на интерес и 
дејност:Медиумска психологија; Рецепциски студии; Ставови и вредности; Ментално 
здравје и резилиентност; Политичка траума) 

 Евалуација на научно-истражувачки и апликативни проекти 
 Квалитет на живот, добросостојба и ментално здравје на населението 
 Градење на човечките капацитети, развивање на човечките ресурси (едукација 

и тренинг) 
 Развивање на здрава и хумана комуникација (интерперсонална и масовна) 
 Стандардизација и адаптација на психолошки тестови на македонски јазик 

 
Научно-истражувачка и издавачка дејност:Проф.д-р Серафимовска има успешно 
реализацирано над 60 научно-истражувачки проекти (30 само во последните 10 години), 
има публикувано над 70 научни истручни трудови, објавени во домашни и меѓунардни 
изданија (книги, монографии, научни и стручни списанија).  Во досегашната научно-
истражувачка работа, проф. д-р Елеонора Серафимовска има учествувано на повеќе од 30 
научни конференции, собири, конгреси и собири во земјата и странство само во последните 
10 години. Ко-оснивач е на првата Психолошката Лабораторија во Република Македонија 
која активно работи при УКИМ, ИСППИ. 

Стандардизација и адаптација на психолошки тестови на македонски јазик: Проф.д-р 
Елеонора Серафимовска заедно со проф.д-р Маријана Марковиќ од 2015г. активно се 
залагаат за подигнување на квалитетот на психолошките тестови во Република Македонија 
и се првите психолози кои започнале со стандардизација и адаптација на меѓународни 
психолошки тестови на македонски јазик за возрасни и деца. 

Актуелно е: 
Сенатор во актуелниот состав на Сенатот на Универезитетот Св.Кирил и Методиј, Скопје 
(2023-2027) 
Раководител на трет циклус на студии (докторски) „Комуникации и медиуми“ 
Член на Советотзаквалитетпри ИСППИ, УКИМ, Скопје 

Член на меѓинародните организации: 
GPA (Global Psychology Alliance)  
JETREG(Journalism Education and Trauma Research Group) 
The IAMCR(International Association for Media and Communication Research)  
The ITC (International Test Commission)  
Global Risk Journalism Hub (Мрежанаистражувачиодобластанакомуникологијата, медиумите 
и новинарството)  
ECREA (Европскаасоцијацијазакомуникацискиистражувања и едукација)  
 
e-mail: eleonora@isppi.ukim.edu.mk 


